
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

 «Эколого-технологический лицей №79» Советского района г.Казани 

Республики Татарстан 

 

ПРИКАЗ 

от «23» сентября   2024 г.                                                                                № 77 
 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

 в МБОУ «Лицей №79» в 2024-2025 учебном   году 

 

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году, в соответствии с планом работы  

Министерства образования и науки Республики Татарстан на  2024 - 2025 учебный год, на 

основании приказа ИКМО г.Казани №812/02-05-02 «О проведении школьного этапа 

всероссийской, республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году»   

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести школьный этап (далее ШЭ) Всероссийской и Республиканской олимпиады 

школьников для обучающихся 3-8 классов с 25.09.2024 по 23.10.2024  с 10.00 до 13.00 по 

математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии,  

экономике, обществознанию, труду(технологии), истории, английскому языку, праву, 

русскому языку, литературе, основам безопасности и защиты Родины(ОБЗиР)), физической 

культуре, искусству (МХК), родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе для 

обучающихся-татар школ с русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных 

учащихся школ с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского 

народа. На школьном этапе Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников на 

добровольной основе принимают индивидуальное участие обучающиеся 3-8 классов 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, по ОБЗиР 

с 3 класса. 

2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на технологической платформе 

«Сириус. Курсы» проводится по 6 общеобразовательным предметам (математика, 

информатика, физика, химия, биология и астрономия) с использованием дистанционных 

информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения 

олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных 

работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных 

работ, при подаче и рассмотрении апелляций. Участники выполняют олимпиадные задания в 

тестирующей системе uts.sirius.online.  

3. Утвердить прилагаемые: 

-график проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2024- 2025 учебном году (см.Приложение1); 

-график отправки заданий и ключей школьного этапа Всероссийской и Республиканской 

олимпиад школьников и ключей к ним в 2024 - 2025 учебном году (см.Приложение2); 

-  состав оргкомитета школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году (см.Приложение3); 

-инструкцию ответственного педагога за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году (см. 

Приложение 4); 

-согласие на использование и обработку персональных данных участника школьного 

этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2024- 2025 учебном году 

(см.Приложение 5); 

-форму статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году 

(см.Приложение 6). 

- Протокол по итогам проведения школьного этапа Всероссийских Республиканских 

олимпиад (Приложение 7) 

https://uts.sirius.online/


4. Назначить ответственным организатором за проведение ШЭ олимпиады заместителя 

директора по УР Садыкову А.Г., которой необходимо: 

  - назначить учителей для проведения олимпиады, не являющихся предметниками по данной 

учебной дисциплине.   

 -  загрузить протоколы для рейтингования и участия в муниципальном этапе в течение 5 дней 

после проведения предметной олимпиады по каждому предмету, указанному в перечне. 

5.Учителям предметникам: 

- составить списки участников олимпиады с указанием количества обучающихся в свободной 

форме до 26.09.2024г; 

- проверить олимпиадные работы обучающихся в течение двух дней с указанием общих баллов, 

заполнить протокол по итогам проведения олимпиады и отправить на электронную почту 

sadykova.12@bk.ru (Приложение 7)  

-  ознакомиться с положением об олимпиаде и ознакомить с положением учителей- 

предметников; 

- получать олимпиадные задания в день проведения олимпиады в 09.00 и ключи в 17.00 в день 

проведения олимпиады, направленных на почту Lis79@mail.ru;  

6.Фахрутдиновой Г.В., заместителю директора по УР выложить на сайт лицея нормативные 

документы по организации и проведению школьного этапа олимпиады, также протоколы по 

итогам проведения олимпиады. 

8. Классным руководителям собрать заявления от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявившихся на ШЭ олимпиады в письменной форме на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет. 

9.Во время выполнения заданий запрещается: 

- пользоваться мобильными телефонами, словарями, справочниками, учебниками. 

-допускать   многочисленные исправления. 

10. Фахрутдиновой Г.В., заместитель директора по УР во время организации олимпиады по 

возможности внести изменения в расписание. 

11. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УР Садыкову 

А.Г. 

 

                Директор школы                      Г.Р.Галеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:sadykova.12@bk.ru


Приложение № 1 к пр.№____от 23.09.2024 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году 

 

График  

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году  
Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 

uts.sirius.online 

Астрономия  

 
25 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, мокша) 

башкирский) язык и 

литература 
26 сентября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября суббота 
8,9,10-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки 

(теоретический тур): 

Китайский, 

Испанский, Итальянский 30 сентября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 
 

1 октября 

 

вторник 

8,9,10,11 Геология 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

7,8, 9,10,11 

uts.sirius.online 
Физика 2 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 

3 октября четверг 
3-4,5-6,7,8,9,10-11  

ОБЗР (теоретический 

тур) 

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 
4 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

5 октября суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 

(теория, практика) 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 7 октября понедельник 

https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/


5,6, 7,8, 9,10,11 География 

7,8,9,10,11 

uts.sirius.online 
Биология 8 октября вторник 

5, 6 

uts.sirius.online 
Биология 

9 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

10 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

5-8,9,10,11 Право 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

11 октября 

(теоретический тур) 
пятница 

 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

12 октября 

(устный тур) 
суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник 

7,8,9,10,11 

uts.sirius.online 
Математика 15 октября вторник 

4,5,6 

uts.sirius.online 
Математика 16 октября среда 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-методический 

тур) 

четверг 

7,8,9,10,11 

uts.sirius.online 
Химия  18 октября пятница 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 

Физическая культура 

 

19 октября (практический 

тур) 

суббота 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

uts.sirius.online 

Информатика 23 октября среда 

 

  

https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/


                                                                                                                                     Приложение № 2 

к пр.№____от 23.09.2024 
График 

направления заданий и ответов школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году 

 
Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Отправление заданий Отправление ответов 

дата время дата время 

Астрономия 
25 

сентября 

На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Родные (марийский, 

удмуртский, 

чувашский, мордовские 

(эрзя, мокша) 

башкирский) язык и 

литература 

26 

сентября 
26 сентября 8.00-9.00 

26 

сентября 
16.00-17.00 

Арабский язык 

Турецкий язык 

Литература 
27 

сентября 
27 сентября 8.00-9.00 

27 

сентября 
16.00-17.00 

Экономика 
28 

сентября 
28 сентября 8.00-9.00 

28 

сентября 
16.00-17.00 История Татарстана и 

татарского народа 

Иностранные языки 

(теоретический тур): 

Китайский, 

Испанский, 

Итальянский 
30 

сентября 
30 сентября 8.00-9.00 

30 

сентября 
16.00-17.00 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 1 октября 

 

1 октября 

 
8.00-9.00 

1 октября 

 
16.00-17.00 

Геология 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

Физика 2 октября 
На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

История 

3 октября 3 октября 8.00-9.00 3 октября 16.00-17.00 ОБЗР (теоретический 

тур) 

ОБЗР (практический 

тур) 4 октября 4 октября 8.00-9.00 4 октября 16.00-17.00 

Экология 

Родной (татарский) 

язык для обучающихся 

школ с татарским 

языком обучения 
5 октября 5 октября 8.00-9.00 5 октября 16.00-17.00 

Родной (татарский) 

язык для обучающихся 



– татар школ с русским 

языком обучения 

Труд (технология) 

Искусство (МХК) 
7 октября 7 октября 8.00-9.00 7 октября 16.00-17.00 

География 

Биология (7,8,9,10,11) 8 октября 
На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Биология (5,6) 
9 октября 

На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Русский язык 9 октября 8.00-9.00 9 октября 16.00-17.00 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 
10 октября 

 

10 октября 

 
8.00-9.00 

10 октября 

 
16.00-17.00 Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

Право 

Иностранные языки 

(теоретический тур):  

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

11 октября 11 октября 8.00-9.00 11 октября 16.00-17.00 

Иностранные языки 

(устный тур): 

Английский, 

Французский, 

Немецкий 

12 октября 

 

12 октября 

 
8.00-9.00 

12 октября 

 
16.00-17.00 

Обществознание 14 октября 14 октября 8.00-9.00 14 октября 16.00-17.00 

Математика 

(7,8,9,10,11) 
15 октября 

На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

Математика (4,5,6) 16 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы» 

Физическая культура 

(теоретико-

методический тур) 

17 октября 

 

17 октября 

 
8.00-9.00 

17 октября 

 
16.00-17.00 

Химия  18 октября На технологической платформе «Сириус. Курсы» 

Физическая культура  

(практический тур) 
19 октября 19 октября 8.00-9.00 19 октября 16.00-17.00 

Информатика 23 октября 
На технологической платформе  

«Сириус. Курсы» 

 

  



 

Приложение № 3 к пр.№____от 23.09.2024 
 

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской, Республиканской олимпиад 

школьников в 2024-2025 учебном году 
 

Галеева Г.Р. Директор школы, председатель оргкомитета 

Садыкова А.Г. заместитель директора по УР, ответственный за организацию 

школьного этапа олимпиад 

 Руководитель ШМО учителей естественно-технологического цикла 

 Руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла дисциплин 

 Руководитель ШМО учителей английского языка, родного языка и 

литературы 

 Руководитель ШМО учителей начальной школы 

 

 

Приложение № 4 к  пр.№____от 23.09.2024 

Инструкция ответственного педагога-предметника за организацию 

и проведение школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2024-2025 учебном году 
 

 

1.  Ответственным за организацию на олимпиаде не может быть учитель-предметник 

по профилю олимпиады! 

2. Вы несете личную ответственность за происходящее в кабинете во время олимпиады, 

поэтому поставьте свой телефон на беззвучный режим и исключите разговоры по 

телефону личного характера! Уважайте учеников! 

3. До начала олимпиады необходимо проверить в кабинете столы и парты (на наличие 

посторонних записей, книг и т.п.), проветрите кабинет, если у вас жарко. 

4. Все участники олимпиады должны: 

4.1.отключить сотовые телефоны, убрать в сумку; 

4.2.убрать личные вещи, сумки на отдельно стоящий стол или пол у доски. 

5. Посадите участников олимпиады по одному человеку за парту в шахматном порядке, 

исключите нахождение рядом учащихся из одного образовательного учреждения. 

6. На столах учащихся остаются: 

6.1.ручка с чёрной или синей пастой; 

6.2.карандаш, ластик, линейка, циркуль, транспортир; 

6.3.калькулятор, но не электронная записная книжка (Исключение: олимпиада по 

математике); 

6.4.вода, шоколад. 

7. Ознакомьте участников с правилами поведения на олимпиаде, правилами 

аннулирования работ (шпаргалка, пользование сотовым телефоном, обсуждения и 

т.д.) 

8. До начала олимпиады участники должны сходить в туалет, т.к. во время олимпиады 

выходить не разрешается (только в исключительных случаях). 

9. Раздайте участникам олимпиады распечатанные задания, который принесет 

ответственный за проведение олимпиады. 

 
  



           Приложение № 5 к пр.№____ от 23.09.2024 
. 

Рекомендуемая форма для совершеннолетних №1 

 

МБОУ «Лицей №79» Советского района г.Казани 

 

от 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных данных) 

_________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных)  

номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес: 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) субъекта 

персональных данных) 

 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие 

______________________________________________________________________,  

(полное наименование общеобразовательной организации) 

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики 

Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики 

Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика 

Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных  

 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году, а также Образовательному центру 

«Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. 

Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, контактный 

телефон, адрес электронной почты, 

2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 

согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, 

блокирование, уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных 

данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: 

настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных 

данных в письменной форме.  

(ФИО. (последнее – при наличии) _________________________

 (подпись)   (дата) 

родителя (законного представителя) 

субъекта персональных данных) 



 

 

Рекомендуемая форма для совершеннолетних №2 

 

(полное наименование общеобразовательной организации) 

Адрес: 

 

от 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных данных) 

 

номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес: 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю свое согласие  

                                                                                   (полное наименование 

общеобразовательной организации) отделу (управлению) образования, Министерству 

образования и науки Республики Татарстан, государственному автономному 

образовательному учреждению «Республиканский олимпиадный центр» Министерства 

образования и науки республики Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по 

адресу: 420036, Россия, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на 

обработку (передачу, предоставление, распространение) личных персональных данных, в 

связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2022 - 2023 учебном году, а также Образовательному центру «Талант и успех», 

расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. Олимпийский пр-кт д. 

40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные  

2) специальные категории персональных данных:  

3) биометрические персональные данные: отсутствуют 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 

согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, 

блокирование, уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных 

данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: 

настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных 

данных в письменной форме.  

 

(ФИО (последнее – при наличии)   (подпись)   

 (дата) 

субъекта персональных данных) 

 

 

 

  



 

Рекомендуемая форма для совершеннолетних №3 

 

Согласие на обработку персональных данных,  
разрешённых для распространения 

Я,  

(фамилия, имя, отчество (последнее-при наличии) субъекта персональных данных) 

 

(документ, удостоверяющий личность субъекта персональных данных) 

 

В соответствии со статьей 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных», приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций от 24 февраля 2021 г. № 18 «Об 

утверждении требований к содержанию согласия на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения» даю свое 

согласие_________________________________________ 

                                                                           (полное наименование 

общеобразовательной организации)  

отделу (управлению) образования, Министерству образования и науки Республики 

Татарстан, государственному автономному образовательному учреждению 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки республики 

Татарстан (далее - ГАОУ «РОЦ»), расположенному по адресу: 420036, Россия, Республика 

Татарстан, г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, на обработку (передачу, предоставление, 

распространение) персональных данных  

          в том числе с использованием информационного ресурса___________________ 

в связи с участием ребенка на школьном этапе всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2023 - 2024 учебном году, а также Образовательному центру 

«Талант и успех», расположенному по адресу: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус. 

Олимпийский пр-кт д. 40. 

Перечень обрабатываемых персональных данных:  

1) персональные данные: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии),  

 

2) специальные категории персональных данных: 

3) биометрические персональные данные: 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 

согласие на обработку персональных данных: сбор, систематизация, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача), обезличивание, 

блокирование, уничтожение в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных» и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации.  

Оператор осуществляет обработку персональных данных, как с использованием 

автоматизированных средств обработки персональных данных субъекта персональных 

данных, так и без использования средств автоматизации.  

Срок, в течение которого действует согласие на обработку персональных данных: 

настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва субъектом персональных 

данных в письменной форме.  

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект 

персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых 

условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных): 

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться 

оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней 

сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, 

либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи 

полученных персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных 

данных): 

 
(ФИО (последнее – при наличии)  (подпись)  (дата) 

субъекта персональных данных) 

 



Приложение № 6 к пр.№____ от 23.09.2024 

 

 
Форма 

статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников  

в 2024 - 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 
Предмет 

Кол-во участников 

на ШЭ 

Кол-во 

победителей 
Кол-во призеров 

     

 ИТОГО    

 
Приложение № 7 к пр.№____ от 23.09.2024 

Протокол по итогам проведения школьного этапа Всероссийских Республиканских 

олимпиад  

 

СНИ

ЛС 

Фами

лия 

Имя Отчес

тво 

Дата 

рожд

ения 

Пол Участник 

с ОВЗ 

(да/нет) 

Клас

с 

обуч

ения 

Класс 

участия 

Балл Макси

мальн

ый 

балл 

Статус Приз

ёр 

муни

ципа

льно

го 

этапа 

про

шлог

о 

года 

ФИО 

учителя 

Место 

работы 

учителя 

1 Ивано

в 

Иван Ивано

вич 

24.10

.2010 

м нет 8 8 10 500 участн
ик 

нет Гаврилова 

Татьяна 

Владимиров

на 

Муници

пальное 

бюджет

ное 

общеоб

разоват

ельное 

учрежде

ние 

«Эколог

о-

техноло

гически

й лицей 

№79» 

Советск

ого 

района 

г.Казан

и 

 


